DIST. XIX. C. IV. ¹⁷ *humanitas*: Ivo ¹⁸ *et*: Edd. coll. o. ¹⁹ *ab Apostolico*: conc. Trib. ²⁰ *convenerit*: ibi et in Cap. Baluz. = C. IV. ²¹ Leguntur hæc in fine ep. Stephani *Vad episc. orient.*, quæ ad calcem conc. Constant. IV (gener. XII) a Mansio edita est tom. 16. — *Stephanum V* laudant etiam Edd. Arg. Bas. Ven. I Nor. ²² *posita est omnibus*: Ed. Bas. — *preposita*: Edd. Nor. Ven. I. II. Par. Lugd. I ²³ *add. quidem*: Edd. coll. o. pr. Bas. = C. V. ²⁴ *ex ep.*, dat. A. 832 (cf. ad. c. 2 dist. 12.) Ans. I 2 c. 21. Ivo p. 5 c. 11 et 349. Polyc. I 1 t. 17 ²⁵ *sic*: Ed. Bas. ²⁶ *exsortis*: Edd. coll. o. pr. Bas. ²⁷ *deest* in Edd. coll. o. — *hac auctoritate suaque (pro sua: Ivo) inobed.*: orig. ²⁸ *exigendus*: orig. — Ans. Ivo ²⁹ *quia*: Edd. coll. o. *obedire*: Ans. = C. VI ³⁰ *Ans. I 3 c. ult. (c. 123.) Polyc. I 1 t. 25* ³¹ *ab ea alii*: desunt ay. Ans. ³² *Ans. I 6 c. 212. (c. 209.) Teneat*: etc. ³³ *add indagator*: Edd. Bas. Lugd. II, III. Antw. ³⁴ *add. canonicis*: Ans. ³⁵ *quum*: Ed. Arg. ³⁶ *hæc*: Edd. Ven. I, II. = C. VII. ³⁷ *mysterii*, et postea: *extorrem*: Ed. Bas. ³⁸ Ep. 10. (Ed. Ball.) scr. c. A. 445. — Ivo Decr. p. 5 c. 6 ³⁹ Psalm. 18 v. 5

officium pertinere voluit, ut in beatissimo Petro apostolorum omnium summo principaliter collocaret⁴⁰, ut ab ipso quasi quodam capite dona sua velut in corpore omne diffunderet⁴¹, ut exsortem⁴² se mysterii⁴³ intelligeret esse divini, qui ausus fuisset a Petri soliditate recedere. Hunc enim in consortium individuae unitatis assumptum, id quod ipse⁴⁴ erat, voluit nominari, dicendo: Tu⁴⁵ es Petrus, et super hanc petram aedificabo ecclesiam meam: ut aeterni aedificatio templi mirabili munere gratiae Dei in Petri soliditate consisteret, hac⁴⁶ ecclesiam suam firmitate corroborans, ut illam nec humana temeritas posset appetere, nec portae contra illam inferi praevalerent. Verum hanc petrae istius sacratissimam firmitatem, Domino, ut diximus, aedificante constructam, nimis impia vult praesumptione violare, quiaquis ejus potestatem tentat infringere, savendo cupiditatibus suis, et id, quod accepit a veteribus, non sequendo.

Gratian. Hoc autem intelligendum est de illis sanctionibus vel decretalibus epistolis, in quibus nec praecedentium Patrum decretis, nec evangelicis praeceptis aliquid contrarium invenitur. Anastasius enim secundus favore Anastasii imperatoris, quos Acacius post sententiam in se prolatam sacerdotes vel Levitas ordinaverat, rite fungi acceptis officiis debere decrevit, ita inquit:

C. VIII. Nulla laesionis portio attingit eum, qui ab haereticis jam damnatis ordinatur.